令和３年９月９日

保護者の皆様

  岐阜市立岐北中学校

校 長  原 浩介

緊急事態宣言延長を受けた学校の対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。

緊急事態宣言の３０日（木）までの延長に伴い、下記のとおり対応します。ご理解ご協力をお願いします。

記

１ 対応期間  ９月１３日（月）～９月３０日（木）

※２４日（金）までの予定をお知らせします。２７日（月）から３０日（木）までの予定については、

決まり次第お知らせします。

２ １３日（月）～２４日（金）の期間、分散登校＋オンライン授業のハイブリッド方式を継続します。

  ※１３日（月）に実施予定の実力テストは、以下のように１３日（月）と１４日（火）に分けて実施しま

す。

  ※登校して実力テストを受けることができない場合は、担任までご相談ください。

（１）９月１３日（月）の予定 ※この日はオンラインによる朝・帰りの会や授業は行いません。

   ○３年生

    ・全員、８:００～８:２０の間に登校します。Ａチーム生徒は自分の教室、Ｂチームは２年生の教

室に分かれます。

    ・午前中に３教科（国・数・英）の実力テストを行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会が

終了します。

    ・帰宅後は、自宅で過ごします。

   ○２年生

    ・午前中は、自宅で過ごします。昼食も自宅でとってください。

    ・全員、１３：２０～１３：４０の間に登校します。Ａチームは自分の教室、Ｂチームは３年生の

教室（２年６組は２－１となりの少人数教室）に分かれます。

    ・２教科（理・社）の実力テストを行った後、下校します。１６：０５に帰りの会が終了します。

   ○１年生

    【Ａチーム】

・８：００～８：２０の間に登校します。

・午前中に３教科（国・英・数）の実力テストを行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会が

終了します。

・帰宅後は、自宅で過ごします。

    【Ｂチーム】

     ・午前中は、自宅で過ごします。昼食も自宅でとってください。

・１３：２０～１３：４０の間に登校します。

     ・２教科（理・社）の実力テストを行った後、下校します。１６：０５に帰りの会が終了します。

   ○友愛学級

    ・全員、８:００～８:２０の間に登校します。

    ・午前中実力テストまたは授業を行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会が終了します。

    ・帰宅後は、自宅で過ごします。

次ページもご覧ください。

（２）９月１４日（火）の予定 ※この日はオンラインによる朝・帰りの会や授業は行いません。

   ○３年生

    ・午前中は、自宅で過ごします。昼食も自宅でとってください。

    ・全員、１３：２０～１３：４０の間に登校します。Ａチームは自分の教室、Ｂチームは２年生の

教室に分かれます。

    ・２教科（理・社）の実力テストを行った後、下校します。１６：０５に帰りの会が終了します。

   ○２年生

    ・全員、８:００～８:２０の間に登校します。Ａチームは自分の教室、Ｂチームは３年生の教室（２

年６組は２－１となりの少人数教室）に分かれます。

・午前中に３教科（国・数・英）の実力テストを行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会が

終了します。

・帰宅後は、自宅で過ごします。

   ○１年生

    【Ａチーム】

     ・午前中は、自宅で過ごします。昼食も自宅でとってください。

・１３：２０～１３：４０の間に登校します。

     ・２教科（理・社）の実力テストを行った後、下校します。１６：０５に帰りの会が終了します。

    【Ｂチーム】

     ・８：００～８：２０の間に登校します。

     ・午前中に３教科（国・英・数）の実力テストを行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会

が終了します。

     ・帰宅後は、自宅で過ごします。

   ○友愛学級

    ・全員、８:００～８:２０の間に登校します。

    ・午前中実力テストまたは授業を行い、給食後下校します。１２：５０に帰りの会が終了します。

    ・帰宅後は、自宅で過ごします。

 １３日（月） １４日（火）

 午前 給食 午後 午前 給食 午後

３年生 実力テスト 有 自宅学習 自宅学習 無 実力テスト

２年生 自宅学習 無 実力テスト 実力テスト 有 自宅学習

１年生Ａ 実力テスト 有 自宅学習 自宅 無 実力テスト

１年生Ｂ 自宅学習 無 実力テスト 実力テスト 有 自宅学習

友 愛 実力テスト

または授業
有

自宅学習 実力テスト

または授業
有

自宅学習

（３）９月１５日（水）～９月２４日（金）の予定 ※友愛学級は、毎日登校します。

   9/13月 9/14火 9/15水 9/16木 9/17金

Ａグループ

実力テスト 実力テスト

登校日
オンライン

授業日
登校日

Ｂグループ
オンライン

授業日
登校日

オンライン

授業日

時間割 木曜日課 木曜日課 金曜日課

   9/20月 9/21火 9/22水 9/23木 9/24金

Ａグループ

敬老の日

オンライン

授業日
登校日

秋分の日

オンライン

授業日

Ｂグループ 登校日
オンライン

授業日
登校日

時間割 火曜日課 火曜日課 金曜日課